
 
 

ՆԱԽԱԳԻԾ 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆԻ 

 
 ___ « ____________ »2022թ.                                                               N   __Ն 

 
ՈՐՈՇՈՒՄ 

 
ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   
 

Ղեկավարվելով «Երևան քաղաքում տեղական ինքնակառավարման մասին» 
օրենքի 12-րդ հոդվածի 1-ին մասի 16-րդ կետով, 75-րդ հոդվածի 3-րդ և 4-րդ մասերով, 
«Հայաստանի Հանրապետության բյուջետային համակարգի մասին» օրենքի 33-րդ 
հոդվածի 4-րդ մասով և «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» օրենքի 34-րդ 
հոդվածով. 

Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է.   
1. Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի «Երևան քաղաքի 2022 
թվականի բյուջեի մասին» N 497-Ն որոշմամբ (այսուհետ՝ Որոշում) հաստատված Երևան 
քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի վարչական մասի պահուստային ֆոնդից հատկացնել 
2,951.4 հազար դրամ՝  բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման «Այլ 
հարկեր» հոդվածով: 
2. Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի «Երևան քաղաքի 2022 
թվականի բյուջեի մասին» N 497-Ն որոշման NN  2, 3, 6 և 7 հավելվածներում կատարել 
փոփոխություններ՝ համաձայն սույն որոշման համապատասխանաբար NN 1-4 
հավելվածների։ 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում պաշտոնական հրապարակմանը հաջորդող 
օրվանից։ 

 
 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ  ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 
2022թ. _________ «    » 
             Երևան 

 
 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                          0.0                       (0.0)                         0.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
(722,500.0)            (710,500.0)           (12,000.0)             

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական 
կառավարում,  ֆինանսական և հարկաբյուջետային 
հարաբերություններ, արտաքին հարաբերություններ

(722,500.0)               (710,500.0)              (12,000.0)                

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում (722,500.0)                (710,500.0)               (12,000.0)                 

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ 473,037.8             (26,654.7)             499,692.5             
այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ 473,037.8                (26,654.7)                499,692.5                

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ 473,037.8                 (26,654.7)                 499,692.5                 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 2,116,758.8          2,147,133.1         (30,374.3)             

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում 2,147,133.1             2,147,133.1            -                          

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում 2,147,133.1              2,147,133.1              -                           

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

(30,374.3)                 -                          (30,374.3)                

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

(30,374.3)                  -                           (30,374.3)                 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
(168,750.3)            (168,750.3)           -                       

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում (113,400.0)               (113,400.0)              -                          

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում (113,400.0)                (113,400.0)               -                           

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(55,350.3)                 (55,350.3)                -                          

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(55,350.3)                  (55,350.3)                 -                           

2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ (36,706.9)              (18,674.3)             (18,032.6)             
այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ (18,032.6)                 -                          (18,032.6)                

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

(հազար դրամներով)

Հավելված N  1

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի

 N ________-Ն որոշման

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 2 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 

բաժինների, խմբերի և դասերի անվանումները
 Ընդամենը 

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ (18,032.6)                  -                           (18,032.6)                 

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ (18,674.3)                 (18,674.3)                -                          

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ (18,674.3)                  (18,674.3)                 -                           

2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ (439,285.6)            -                       (439,285.6)           
այդ թվում`

2960 09 6 0 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (439,285.6)               -                          (439,285.6)              

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ (439,285.6)                -                           (439,285.6)               

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ (88,238.8)              (88,238.8)             -                       
այդ թվում`

3090 10 9 0 Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող) (88,238.8)                 (88,238.8)                -                          

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

(88,238.8)                  (88,238.8)                 -                           

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
(1,134,315.0)         (1,134,315.0)        -                       

այդ թվում`

3110
11 1 0

ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ (1,134,315.0)            (1,134,315.0)           -                          

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ (1,134,315.0)             (1,134,315.0)            -                           



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

4000              ԸՆԴԱՄԵՆԸ    ԾԱԽՍԵՐ               -                        -                       -                       

այդ թվում` 

4050 Ա.   ԸՆԹԱՑԻԿ  ԾԱԽՍԵՐª                x -                           -                          -                          

այդ թվում` 

4100 1.1 ԱՇԽԱՏԱՆՔԻ ՎԱՐՁԱՏՐՈՒԹՅՈՒՆ                                                                   x (700,000.0)               (700,000.0)               -                          

այդ թվում` 

4110
ԴՐԱՄՈՎ ՎՃԱՐՎՈՂ ԱՇԽԱՏԱՎԱՐՁԵՐ ԵՎ 
ՀԱՎԵԼԱՎՃԱՐՆԵՐ

x (700,000.0)                (700,000.0)                -                           

որից`

4111  -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111 (700,000.0)                (700,000.0)                

4200
1.2 ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԱՊՐԱՆՔՆԵՐԻ ՁԵՌՔ 
ԲԵՐՈՒՄ 

x (209,418.1)               (209,418.1)               -                          

այդ թվում` 
4210 ՇԱՐՈՒՆԱԿԱԿԱՆ ԾԱԽՍԵՐ x (98,238.8)                  (98,238.8)                  -                           

որից`

4213  -Կոմունալ ծառայություններ 4213 (10,000.0)                  (10,000.0)                  -                           

4215  - Ապահովագրական ծախսեր 4215 (88,238.8)                  (88,238.8)                  -                           

4230
ՊԱՅՄԱՆԱԳՐԱՅԻՆ ԱՅԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 
ՁԵՌՔ ԲԵՐՈՒՄ 

x (18,674.3)                  (18,674.3)                  -                           

որից`

4238  -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239 (18,674.3)                  (18,674.3)                  -                           

4250
ԸՆԹԱՑԻԿ ՆՈՐՈԳՈՒՄ ԵՎ ՊԱՀՊԱՆՈՒՄ 
(ծառայություններ և նյութեր) 

x (86,130.0)                  (86,130.0)                  -                           

որից`

4251  -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251 (86,130.0)                  (86,130.0)                  -                           

4260  ՆՅՈՒԹԵՐ x (6,375.0)                    (6,375.0)                    -                           

որից`

4268  -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269 (6,375.0)                    (6,375.0)                    

4500 1.5 ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ x (113,400.0)               (113,400.0)               -                          

այդ թվում` 

4530
ԸՆԹԱՑԻԿ ԴՐԱՄԱՇՆՈՐՀՆԵՐ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՏՎԱԾԻ 
ԱՅԼ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻՆ 

x (113,400.0)                (113,400.0)                -                           

որից`

4533  - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                      4639 (113,400.0)                (113,400.0)                -                           

4700 1.7 ԱՅԼ ԾԱԽՍԵՐ x 1,022,818.1              1,022,818.1             -                          

այդ թվում` 

 N ________-Ն որոշման

Հավելված N  2

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 3 
ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6

 Տ
ող

ի 
N

N
  

Բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական 
դասակարգման հոդվածների անվանումները

 NN  Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

4720
ՀԱՐԿԵՐ, ՊԱՐՏԱԴԻՐ ՎՃԱՐՆԵՐ ԵՎ ՏՈՒՅԺԵՐ, 
ՈՐՈՆՔ ԿԱՌԱՎԱՐՄԱՆ ՏԱՐԲԵՐ ՄԱԿԱՐԴԱԿՆԵՐԻ 
ԿՈՂՄԻՑ ԿԻՐԱՌՎՈՒՄ ԵՆ ՄԻՄՅԱՆՑ ՆԿԱՏՄԱՄԲ 

x 2,160,084.5              2,160,084.5             -                          

որից`

4722  -Այլ հարկեր 4822 1,258,674.9               1,258,674.9              -                           

4724
-Պետական հատվածի տարբեր մակարդակների կողմից 
միմյանց նկատմամբ կիրառվող տույժեր

4824 901,409.6                  901,409.6                 

4770 ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ x (1,137,266.4)            (1,137,266.4)            -                          

որից`

4771  -Պահուստային միջոցներ 4891 (1,137,266.4)             (1,137,266.4)             -                           

5000
Բ. ՈՉ ՖԻՆԱՆՍԱԿԱՆ ԱԿՏԻՎՆԵՐԻ ԳԾՈՎ 

ԾԱԽՍԵՐ                     
x -                        -                       -                       

այդ թվում` 

5100 1.1. ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                 x -                           -                          -                          

այդ թվում` 

5110 ՇԵՆՔԵՐ ԵՎ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                     x (457,318.2)                -                            (457,318.2)               

որից`

5112  - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112 (439,285.6)                -                            (439,285.6)               

5113  - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113 (18,032.6)                  -                            (18,032.6)                 

5120 ՄԵՔԵՆԱՆԵՐ ԵՎ ՍԱՐՔԱՎՈՐՈՒՄՆԵՐ                                  x 469,318.2                  -                            469,318.2                 

որից`

5121  - Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121 633,368.2                  -                          633,368.2                 

5123  - Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129 (164,050.0)                -                          (164,050.0)               

5130  ԱՅԼ ՀԻՄՆԱԿԱՆ ՄԻՋՈՑՆԵՐ                                      x (12,000.0)                  -                            (12,000.0)                 

որից`

5132  - Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132 (12,000.0)                  -                          (12,000.0)                 



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ                         0.0                         -                         0.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
            (722,500.0)          (710,500.0)            (12,000.0)

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

               (722,500.0)             (710,500.0)               (12,000.0)

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                 (722,500.0)              (710,500.0)                (12,000.0)

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում               (714,000.0)             (702,000.0)              (12,000.0)

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111           (700,000.0)         (700,000.0)                       -   
–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269               (2,000.0)             (2,000.0)                       -   
–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132             (12,000.0)                       -             (12,000.0)

2. Վարչական օբյեկտների կառուցում և հիմնանորոգում                   (8,500.0)                (8,500.0)                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               (8,500.0)             (8,500.0)                       -   
2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ               473,037.8            (26,654.7)            499,692.5 

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                  473,037.8               (26,654.7)               499,692.5 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                   473,037.8                (26,654.7)                499,692.5 

այդ թվում`

3. Եզրաքարերի վերանորոգում                 (11,009.4)               (11,009.4)                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251             (11,009.4)           (11,009.4)                       -   
4. Հենապատերի վերանորոգում                 (11,283.3)               (11,283.3)                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251             (11,283.3)           (11,283.3)                       -   
8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

                  (4,362.0)                (4,362.0)                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               (4,362.0)             (4,362.0)                       -   

13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում               (164,050.0)                           -              (164,050.0)

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129           (164,050.0)                       -           (164,050.0)
18 . Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում                 663,742.5                           -                663,742.5 
-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121             663,742.5                       -            663,742.5 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ            2,116,758.8         2,147,133.1            (30,374.3)

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում               2,147,133.1            2,147,133.1                           -   

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում                2,147,133.1             2,147,133.1                            -   

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ N 6 ՀԱՎԵԼՎԱԾՈՒՄ 
ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

(հազար դրամներով)

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հավելված N  3

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի

 N ________-Ն որոշման



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)
Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում`

2. Աղբամուղերի սպասարկման և շինարարական աղբի 
տեղափոխման ծառայություններ

                (10,000.0)               (10,000.0)                          -   

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213             (10,000.0)           (10,000.0)                       -   

8.  «Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» 
համայնքային հիմնարկի պահպանման ծախսեր

             2,157,133.1           2,157,133.1                          -   

 -Այլ հարկեր 4822          1,255,723.5        1,255,723.5                       -   
 -Պետական հատվածի տարբեր մակարդակների կողմից 
միմյանց նկատմամբ կիրառվող տույժեր

4824             901,409.6           901,409.6                       -   

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

                 (30,374.3)                           -                 (30,374.3)

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

                  (30,374.3)                             -                  (30,374.3)

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում                 (30,374.3)                           -                (30,374.3)

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121             (30,374.3)                       -             (30,374.3)

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
            (168,750.3)          (168,750.3)                        -   

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում                (113,400.0)             (113,400.0)                           -   

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                 (113,400.0)              (113,400.0)                            -   

այդ թվում`

7. Արտաքին լուսավորության ցանցի արդիականացում               (113,400.0)             (113,400.0)                          -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639           (113,400.0)         (113,400.0)                       -   

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                 (55,350.3)               (55,350.3)                           -   

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                  (55,350.3)                (55,350.3)                            -   

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

                (21,165.6)               (21,165.6)                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251             (21,165.6)           (21,165.6)                       -   

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում                   (4,375.0)                (4,375.0)                          -   

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269               (4,375.0)             (4,375.0)                       -   
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

                (25,948.7)               (25,948.7)                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251             (25,948.7)           (25,948.7)                       -   
7. Վթարային պատշգամբների նորոգում                   (3,861.0)                (3,861.0)                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               (3,861.0)             (3,861.0)                       -   
2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ               (36,706.9)            (18,674.3)            (18,032.6)

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                  (18,032.6)                           -                 (18,032.6)

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                   (18,032.6)                             -                  (18,032.6)

այդ թվում`

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում

                (18,032.6)                           -                (18,032.6)

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113             (18,032.6)                       -             (18,032.6)
2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                  (18,674.3)               (18,674.3)                           -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Տ
ող

ի 
N

N

Դ
ա

ս

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)
Բ

ա
ժ

ին

Խ
ու

մբ

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                   (18,674.3)                (18,674.3)                            -   

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում                 (18,674.3)               (18,674.3)                          -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239             (18,674.3)           (18,674.3)                       -   
2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ             (439,285.6)                         -            (439,285.6)

այդ թվում`

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

               (439,285.6)                           -               (439,285.6)

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                 (439,285.6)                             -                (439,285.6)

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների կառուցում և 
íեñ³Ýáñá·áõÙ

              (439,285.6)                           -              (439,285.6)

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112           (439,285.6)                       -           (439,285.6)
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ               (88,238.8)            (88,238.8)                        -   

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

                 (88,238.8)               (88,238.8)                           -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                  (88,238.8)                (88,238.8)                            -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն                 (88,238.8)               (88,238.8)                          -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215             (88,238.8)           (88,238.8)                       -   

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
         (1,134,315.0)        (1,134,315.0)                        -   

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

            (1,134,315.0)          (1,134,315.0)                           -   

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ              (1,134,315.0)           (1,134,315.0)                            -   

այդ թվում`

 -Այլ հարկեր 4822                       2,951.4               2,951.4 
–Պահուստային միջոցներ 4891        (1,137,266.4)      (1,137,266.4)                       -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              574,087.1              574,087.1                         0.0 

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
           (337,331.0)             (325,331.0)              (12,000.0)

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

              (337,331.0)                (325,331.0)                 (12,000.0)

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                (337,331.0)                 (325,331.0)                  (12,000.0)

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում              (337,331.0)               (325,331.0)                (12,000.0)

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111          (325,331.0)           (325,331.0)                         -   
–Ոչ նյութական հիմնական միջոցներ 5132            (12,000.0)                         -               (12,000.0)

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ              499,692.5                           -                499,692.5 
այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                499,692.5                              -                   499,692.5 

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                  499,692.5                               -                    499,692.5 

այդ թվում`

13. Փողոցների, հրապարակների և այգիների կահավորում              (164,050.0)                             -                (164,050.0)

–Այլ մեքենաներ և սարքավորումներ 5129          (164,050.0)                         -             (164,050.0)

18 . Տրանսպորտային համակարգի արդիականացում                663,742.5                             -                  663,742.5 

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121            663,742.5                          -             663,742.5 

2500 05 0 0 ՇՐՋԱԿԱ ՄԻՋԱՎԱՅՐԻ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ           2,116,758.8           2,147,133.1              (30,374.3)

այդ թվում`

2510 05 1 0 Աղբահանում             2,147,133.1              2,147,133.1                             -   

որից`

2511 05 1 1 Աղբահանում               2,147,133.1               2,147,133.1                               -   

այդ թվում`

2. Աղբամուղերի սպասարկման և շինարարական աղբի 
տեղափոխման ծառայություններ

               (10,000.0)                 (10,000.0)                            -   

 -Կոմունալ ծառայություններ 4213            (10,000.0) (10,000.0)         -                   

8.  «Երևանի աղբահանություն և սանիտարական մաքրում» 
համայնքային հիմնարկի պահպանման ծախսեր

            2,157,133.1              2,157,133.1                            -   

 -Այլ հարկեր 4822         1,255,723.5 1,255,723.5      -                   
 -Պետական հատվածի տարբեր մակարդակների կողմից 
միմյանց նկատմամբ կիրառվող տույժեր

4824            901,409.6 901,409.6         -                   

2560 05 6 0
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

                (30,374.3)                              -                   (30,374.3)

որից`

2561 05 6 1
Շրջակա միջավայրի պաշտպանություն (այլ դասերին 
չպատկանող)

                 (30,374.3)                               -                    (30,374.3)

այդ թվում`

1. Կանաչ տարածքների հիմնում և պահպանում                (30,374.3)                             -                  (30,374.3)

-Տրանսպորտային սարքավորումներ 5121            (30,374.3)                         -               (30,374.3)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի

 N ________-Ն որոշման

Աղյուսակ N 1

Դ
ա

ս

(հազար դրամներով)

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 1 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Դ
ա

ս

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ

այդ թվում` (ավելացումները նշված են 
դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 

փակագծերում)

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 Ընդամենը 

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
           (113,400.0)             (113,400.0)                          -   

այդ թվում`

2640 06 4 0 Փողոցների լուսավորում               (113,400.0)                (113,400.0)                             -   

որից`

2641 06 4 1 Փողոցների լուսավորում                (113,400.0)                 (113,400.0)                               -   

այդ թվում`

7. Արտաքին լուսավորության ցանցի արդիականացում              (113,400.0)               (113,400.0)                            -   

 - Այլ ընթացիկ դրամաշնորհներ                                                          4639          (113,400.0) (113,400.0)       -                   
2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ              (18,032.6)                           -                (18,032.6)

այդ թվում`

2810 08 1 0 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                 (18,032.6)                              -                   (18,032.6)

որից`

2811 08 1 1 Հանգստի և սպորտի ծառայություններ                  (18,032.6)                               -                    (18,032.6)

այդ թվում`

2. Հանգստի գոտիների և զբոսայգիների կառուցում ու 
պահպանում

               (18,032.6)                             -                  (18,032.6)

 - Շենքերի և շինությունների կապիտալ վերանորոգում 5113            (18,032.6)                         -               (18,032.6)
2900 09 0 0 ԿՐԹՈՒԹՅՈՒՆ            (439,285.6)                           -              (439,285.6)

այդ թվում`

2960 09 6 0
Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ 

              (439,285.6)                              -                 (439,285.6)

որից`

2961 09 6 1 Կրթությանը տրամադրվող օժանդակ ծառայություններ                (439,285.6)                               -                  (439,285.6)

այդ թվում`

1. Նախադպրոցական հաստատությունների կառուցում և 
íեñ³Ýáñá·áõÙ

             (439,285.6)                             -                (439,285.6)

 - Շենքերի և շինությունների կառուցում 5112          (439,285.6)                         -             (439,285.6)

3100 11 0 0
ՀԻՄՆԱԿԱՆ ԲԱԺԻՆՆԵՐԻՆ ՉԴԱՍՎՈՂ 

ՊԱՀՈՒՍՏԱՅԻՆ ՖՈՆԴԵՐ
        (1,134,315.0)          (1,134,315.0)                          -   

այդ թվում`

3110 11 1 0
ՀՀ կառավարության և համայնքների պահուստային ֆոնդ 

           (1,134,315.0)             (1,134,315.0)                             -   

որից`

3112 11 1 2 ՀՀ համայնքների պահուստային ֆոնդ             (1,134,315.0)              (1,134,315.0)                               -   

այդ թվում`

 -Այլ հարկեր 4822 2,951.4            2,951.4             
–Պահուստային միջոցներ 4891       (1,137,266.4) (1,137,266.4)                            -   



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ               (25,474.2)              (25,474.2)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
                (3,914.3)                (3,914.3)                       -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                   (3,914.3)                   (3,914.3)                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                     (3,914.3)                    (3,914.3)                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                   (3,914.3)                  (3,914.3)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111               (1,914.3)              (1,914.3)
–Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269               (2,000.0)              (2,000.0)                      -   

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                 (8,210.3)                (8,210.3)                       -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                    (8,210.3)                   (8,210.3)                          -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                     (8,210.3)                    (8,210.3)                           -   

այդ թվում`

4. Հենապատերի վերանորոգում                   (8,210.3)                  (8,210.3)                         -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               (8,210.3)              (8,210.3)                      -   

2600 06 0 0 ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 
ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 

                (4,464.8)                (4,464.8)                       -   
այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                   (4,464.8)                   (4,464.8)                          -   

որից`

2661 06 6 1 Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                    (4,464.8)                    (4,464.8)                           -   

այդ թվում`

4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

                  (4,464.8)                  (4,464.8)                         -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251               (4,464.8)              (4,464.8)
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ                 (8,884.8)                (8,884.8)                       -   

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

                   (8,884.8)                   (8,884.8)                          -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                    (8,884.8)                    (8,884.8)                           -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն                   (8,884.8)                  (8,884.8)                         -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215               (8,884.8)              (8,884.8)

(հազար դրամներով)

Դ
ա

ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N այդ թվում` (ավելացումները նշված են 

դրական նշանով, իսկ նվազեցումները 
փակագծերում) Ընդամենը 

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ

Աղյուսակ N 2

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 2 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի

 N _______- Ն որոշման



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (54,694.2)           (54,694.2)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
          (33,970.4)           (33,970.4)                       -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

             (33,970.4)              (33,970.4)                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում               (33,970.4)               (33,970.4)                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում             (33,970.4)             (33,970.4)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111          (33,970.4)          (33,970.4)

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
          (15,283.8)           (15,283.8)                       -   

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

             (15,283.8)              (15,283.8)                          -   

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

              (15,283.8)               (15,283.8)                           -   

այդ թվում`

4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

            (15,283.8)             (15,283.8)                         -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251          (15,283.8)          (15,283.8)                      -   
2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ             (5,440.0)             (5,440.0)                       -   

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                (5,440.0)                (5,440.0)                          -   

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                 (5,440.0)                 (5,440.0)                           -   

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում               (5,440.0)               (5,440.0)                         -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239            (5,440.0)            (5,440.0)

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
3 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ  ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

Հավելված N  4

(հազար դրամներով)

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի

 N _______- Ն որոշման

Աղյուսակ N 3



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (58,050.1)           (58,050.1)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
          (36,624.5)           (36,624.5)                       -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

             (36,624.5)              (36,624.5)                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում               (36,624.5)               (36,624.5)                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում             (36,624.5)             (36,624.5)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111          (36,624.5)          (36,624.5)

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ             (7,001.4)             (7,001.4)                       -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                (7,001.4)                (7,001.4)                          -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                 (7,001.4)                 (7,001.4)                           -   

այդ թվում`

3. Եզրաքարերի վերանորոգում               (7,001.4)               (7,001.4)                         -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251            (7,001.4)            (7,001.4)

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
            (8,501.0)             (8,501.0)                       -   

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

               (8,501.0)                (8,501.0)                          -   

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                (8,501.0)                 (8,501.0)                           -   

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

              (8,501.0)               (8,501.0)                         -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251            (8,501.0)            (8,501.0)
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ             (5,923.2)             (5,923.2)                       -   

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

               (5,923.2)                (5,923.2)                          -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                (5,923.2)                 (5,923.2)                           -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն               (5,923.2)               (5,923.2)                         -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215            (5,923.2)            (5,923.2)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

 N _______- Ն որոշման

Աղյուսակ N 4

 Ընդամենը 

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
4 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ  ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները



 վարչական բյուջե  ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            (36,803.4)              (36,803.4)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
           (18,478.5)              (18,478.5)                       -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

              (18,478.5)                (18,478.5)                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                (18,478.5)                  (18,478.5)                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում               (18,478.5)                (18,478.5)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111           (18,478.5)            (18,478.5)

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
           (10,948.6)              (10,948.6)                       -   

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

              (10,948.6)                (10,948.6)                          -   

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

               (10,948.6)                  (10,948.6)                           -   

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

               (4,748.5)                  (4,748.5)                         -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251             (4,748.5)              (4,748.5)                      -   
4. Բազմաբնակարան շենքերի բարեկարգման այլ 
աշխատանքներ

               (6,200.1)                  (6,200.1)                         -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251             (6,200.1)              (6,200.1)                      -   
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ              (7,376.3)               (7,376.3)                       -   

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

                (7,376.3)                  (7,376.3)                          -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                 (7,376.3)                    (7,376.3)                           -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն                (7,376.3)                  (7,376.3)                         -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215             (7,376.3)              (7,376.3)

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 5 
ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ  ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում) Ընդամենը 

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

(հազար դրամներով)

 N _______- Ն որոշման

Աղյուսակ N 5

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ            (86,893.7)            (86,893.7)                        -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
           (67,325.1)            (67,325.1)                        -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

              (67,325.1)               (67,325.1)                           -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                (67,325.1)                (67,325.1)                            -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում              (67,325.1)              (67,325.1)                          -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111          (67,325.1)          (67,325.1)
2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ              (4,362.0)              (4,362.0)                        -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ                 (4,362.0)                 (4,362.0)                           -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                  (4,362.0)                  (4,362.0)                            -   

այդ թվում`

8. Մայրուղիների և փողոցների վերակառուցում և 
հիմնանորոգում

               (4,362.0)                (4,362.0)                          -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251            (4,362.0)            (4,362.0)                       -   
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ            (15,206.6)            (15,206.6)                        -   

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

              (15,206.6)               (15,206.6)                           -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

               (15,206.6)                (15,206.6)                            -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն              (15,206.6)              (15,206.6)                          -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215          (15,206.6)          (15,206.6)

 N _______- Ն որոշման

Աղյուսակ N 6

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ 

 N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
6 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ  ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժի
ն

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              (86,215.5)            (86,215.5)                    -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
             (55,493.8)            (55,493.8)                    -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                (55,493.8)               (55,493.8)                      -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                  (55,493.8)                (55,493.8)                       -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                (55,493.8)              (55,493.8)                     -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111            (55,493.8)          (55,493.8)

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
               (4,908.1)              (4,908.1)                    -   

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                  (4,908.1)                 (4,908.1)                      -   

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                   (4,908.1)                  (4,908.1)                       -   

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

                 (4,908.1)                (4,908.1)                     -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251              (4,908.1)            (4,908.1)                   -   
2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                (6,000.0)              (6,000.0)                    -   

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                   (6,000.0)                 (6,000.0)                      -   

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                    (6,000.0)                  (6,000.0)                       -   

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում                  (6,000.0)                (6,000.0)                     -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239              (6,000.0)            (6,000.0)                   -   
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ              (19,813.6)            (19,813.6)                    -   

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

                (19,813.6)               (19,813.6)                      -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                 (19,813.6)                (19,813.6)                       -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն                (19,813.6)              (19,813.6)                     -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215            (19,813.6)          (19,813.6)                   -   

 N _______- Ն որոշման

Աղյուսակ N 7

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
7 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ  ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (32,057.3)          (32,057.3)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
          (25,737.1)          (25,737.1)                       -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

             (25,737.1)            (25,737.1)                          -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում               (25,737.1)             (25,737.1)                           -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում             (25,737.1)            (25,737.1)                         -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111          (25,737.1)        (25,737.1)

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
            (3,008.0)            (3,008.0)                       -   

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

               (3,008.0)              (3,008.0)                          -   

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                (3,008.0)               (3,008.0)                           -   

այդ թվում`

1. Բազմաբնակարան շենքերի հարթ տանիքների 
վերանորոգում

              (3,008.0)             (3,008.0)                         -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251            (3,008.0)          (3,008.0)
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ             (3,312.2)            (3,312.2)                       -   

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

               (3,312.2)              (3,312.2)                          -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                (3,312.2)               (3,312.2)                           -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն               (3,312.2)             (3,312.2)                         -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215            (3,312.2)          (3,312.2)                      -   

 N _______- Ն որոշման

Աղյուսակ N 8

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 8 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ  ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները նշված 
են դրական նշանով, իսկ 

նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ              (70,926.2)          (70,926.2)                     -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
             (64,012.0)          (64,012.0)                     -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

                (64,012.0)             (64,012.0)                       -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                  (64,012.0)              (64,012.0)                        -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում                (55,512.0)            (55,512.0)                      -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111            (55,512.0)         (55,512.0)

2. Վարչական օբյեկտների կառուցում և հիմնանորոգում                  (8,500.0)              (8,500.0)                      -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251              (8,500.0)           (8,500.0)                    -   

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
               (3,861.0)            (3,861.0)                     -   

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

                  (3,861.0)               (3,861.0)                       -   

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

                   (3,861.0)                (3,861.0)                        -   

այդ թվում`

7. Վթարային պատշգամբների նորոգում                  (3,861.0)              (3,861.0)                      -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251              (3,861.0)           (3,861.0)                    -   
2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ                (3,053.2)            (3,053.2)                     -   

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ                   (3,053.2)               (3,053.2)                       -   

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                    (3,053.2)                (3,053.2)                        -   

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում                  (3,053.2)              (3,053.2)                      -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239              (3,053.2)           (3,053.2)

 N _______- Ն որոշման

Աղյուսակ N 9

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 
9 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ  ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային 
բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ          (26,093.0)         (26,093.0)                     -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
         (14,030.8)         (14,030.8)                     -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

           (14,030.8)           (14,030.8)                       -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում              (14,030.8)            (14,030.8)                         -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում            (14,030.8)           (14,030.8)                       -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111         (14,030.8)        (14,030.8)

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ            (4,008.0)           (4,008.0)                     -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ              (4,008.0)             (4,008.0)                       -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                (4,008.0)              (4,008.0)                         -   

այդ թվում`

3. Եզրաքարերի վերանորոգում              (4,008.0)             (4,008.0)                       -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251           (4,008.0)          (4,008.0)                    -   
2800 08 0 0 ՀԱՆԳԻՍՏ, ՄՇԱԿՈՒՅԹ ԵՎ ԿՐՈՆ            (4,181.1)           (4,181.1)                     -   

այդ թվում`

2820 08 2 0 Մշակութային ծառայություններ              (4,181.1)             (4,181.1)                       -   

որից`

2824 08 2 4 Այլ մշակութային կազմակերպություններ                (4,181.1)              (4,181.1)                         -   

այդ թվում`

1. Մշակութային միջոցառումների իրականացում              (4,181.1)             (4,181.1)                       -   

 -Ընդհանուր բնույթի այլ ծառայություններ 4239           (4,181.1)          (4,181.1)
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ            (3,873.1)           (3,873.1)                     -   

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

             (3,873.1)             (3,873.1)                       -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

               (3,873.1)              (3,873.1)                         -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն              (3,873.1)             (3,873.1)                       -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215           (3,873.1)          (3,873.1)

 N _______- Ն որոշման

Աղյուսակ N 10

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 
ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ N 10 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ  ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (12,837.4)       (12,837.4)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
           (6,242.4)         (6,242.4)                       -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

              (6,242.4)           (6,242.4)                         -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում                (6,242.4)            (6,242.4)                          -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում              (6,242.4)           (6,242.4)                        -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111           (6,242.4)        (6,242.4)

2400 04 0 0 ՏՆՏԵՍԱԿԱՆ ՀԱՐԱԲԵՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ            (3,073.0)         (3,073.0)                       -   

այդ թվում`

2450 04 5 0 Տրանսպորտ               (3,073.0)           (3,073.0)                         -   

որից`

2451 04 5 1 ճանապարհային տրանսպորտ                (3,073.0)            (3,073.0)                          -   

այդ թվում`

4. Հենապատերի վերանորոգում              (3,073.0)           (3,073.0)                        -   

 -Շենքերի և կառույցների ընթացիկ նորոգում և պահպանում 4251           (3,073.0)        (3,073.0)                     -   

3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ            (3,522.0)         (3,522.0)                       -   
այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

              (3,522.0)           (3,522.0)                         -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

               (3,522.0)            (3,522.0)                          -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն              (3,522.0)           (3,522.0)                        -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215           (3,522.0)        (3,522.0)

 N _______- Ն որոշման

Աղյուսակ N 11

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 11 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ  ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (54,454.6)        (54,454.6)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
          (34,127.6)        (34,127.6)                       -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

            (34,127.6)          (34,127.6)                         -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում              (34,127.6)           (34,127.6)                          -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում            (34,127.6)         (34,127.6)                        -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111         (34,127.6)       (34,127.6)
3000 10 0 0 ՍՈՑԻԱԼԱԿԱՆ ՊԱՇՏՊԱՆՈՒԹՅՈՒՆ           (20,327.0)        (20,327.0)                       -   

այդ թվում`

3090 10 9 0
Սոցիալական պաշտպանություն (այլ դասերին չպատկանող)

            (20,327.0)          (20,327.0)                         -   

որից`

3092 10 9 2
Սոցիալական պաշտպանությանը տրամադրվող օժանդակ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

             (20,327.0)           (20,327.0)                          -   

այդ թվում`

2. Առողջության ապահովագրություն            (20,327.0)         (20,327.0)                        -   

 - Ապահովագրական ծախսեր 4215         (20,327.0)       (20,327.0)                     -   

 N _______- Ն որոշման

Աղյուսակ N 12

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 12 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ  ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի



 վարչական 
բյուջե 

 ֆոնդային բյուջե 

1 2 3 4 5 6 7 8 9

ԸՆԴԱՄԵՆԸ ԾԱԽՍԵՐ           (29,587.5)        (29,587.5)                       -   

2100 01 0 0
ԸՆԴՀԱՆՈՒՐ ԲՆՈՒՅԹԻ ՀԱՆՐԱՅԻՆ 

ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ                                                                                    
          (25,212.5)        (25,212.5)                       -   

այդ թվում`

2110 01 1 0
Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ, պետական կառավարում, 
 ֆինանսական և հարկաբյուջետային հարաբերություններ, 
արտաքին հարաբերություններ

            (25,212.5)          (25,212.5)                         -   

որից`

2111 01 1 1 Օրենսդիր և գործադիր մարմիններ,պետական կառավարում              (25,212.5)           (25,212.5)                          -   

այդ թվում`

1. Կառավարման մարմնի պահպանում            (25,212.5)         (25,212.5)                        -   

 -Աշխատողների աշխատավարձեր և հավելավճարներ 4111         (25,212.5)       (25,212.5)

2600 06 0 0
ԲՆԱԿԱՐԱՆԱՅԻՆ ՇԻՆԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ ԵՎ 

ԿՈՄՈՒՆԱԼ ԾԱՌԱՅՈՒԹՅՈՒՆ 
           (4,375.0)          (4,375.0)                       -   

այդ թվում`

2660 06 6 0
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ 
ծառայություններ (այլ դասերին չպատկանող)

              (4,375.0)            (4,375.0)                         -   

որից`

2661 06 6 1
Բնակարանային շինարարության և կոմունալ ծառայություններ 
(այլ դասերին չպատկանող)

               (4,375.0)             (4,375.0)                          -   

այդ թվում`

2. Բազմաբնակարան շենքերի թեք տանիքների վերանորոգում              (4,375.0)           (4,375.0)                        -   

 -Հատուկ նպատակային այլ նյութեր 4269           (4,375.0)         (4,375.0)                     -   

 N _______- Ն որոշման

Աղյուսակ N 13

 Ընդամենը 

Հ
ոդ

վա
ծ

  N
N

ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն ՈՐՈՇՄԱՆ  N 7 ՀԱՎԵԼՎԱԾԻ 
N 13 ԱՂՅՈՒՍԱԿՈՒՄ  ԿԱՏԱՐՎՈՂ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ

  Տ
ող

ի 
N

N

Բ
ա

ժ
ին

Խ
ու

մբ
Դ

ա
ս

Բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման 
բաժինների, խմբերի և դասերի, ինչպես նաև բյուջետային 

ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման հոդվածների 
անվանումները

այդ թվում` (ավելացումները 
նշված են դրական նշանով, իսկ 
նվազեցումները փակագծերում)

(հազար դրամներով)

Հավելված N  4

Երևան քաղաքի ավագանու

 2022 թվականի __________-ի



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N 497-Ն որոշման 
մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծով (այսուհետ` նախագիծ) նախատեսվում է Երևան քաղաքի 2022 թվականի 
բյուջեում իրականացնել հետևյալ փոփոխությունները. 

− Երևան համայնքի 2022 թվականի բյուջեով նախատեսված <<Տրանսպորտային 
համակարգի արդիականացում>> ծրագրով ավելացնել 663,742.5 հազ. դրամ՝ 
Երևանի քաղաքապետարանի կողմից հայտարարված ԵՔ-ԷԱՃԱՊՁԲ-22/234 
ծածկագրով մրցույթի գործընթացում 10%-չափով ավելացում իրականացնելու և 
թվով 15 միավոր ավտոբուսների ձեռքբերման նպատակով: 

− Նախագծով առաջարկվում է <<«Երևանի աղբահանություն և սանիտարական 
մաքրում» համայնքային հիմնարկի պահպանման ծախսեր>> ծրագրով 
ավելացնել 2,157,133.1 հազ. դրամ՝ հիմնարկի կողմից հարկային 
պարտավորությունների փոխանցման  նպատակով: 

− Ղեկավարվելով ՀՀ <<Հարկային օրենսգրքի>>-ի 245-րդ հոդվածի 2-րդ կետի 
դրույթներով և հիմք ընդունելով Երևան քաղաքի ավագանու 16.03.2021 
թվականին ընդունած <<Փոխադրամիջոցի գույքահարկի արտոնություն 
սահմանելու մասին>>  հ. 344-Ա որոշումը՝ Երևան քաղաքի 2022 թվականի 
բյուջեի պահուստային ֆոնդի վարչական մասից հատկացնել 2,951.4 հազ. դրամ՝ 
բյուջետային ծախսերի տնտեսագիտական դասակարգման «Այլ հարկեր» 
հոդվածով՝ թվով 39 փոխադրամիջոցի գույքահարկի նկատմամբ կիրառված 
արտոնությունը Երևան համայնքի բյուջեից վճարելու նպատակով: 

     Ելնելով վերոգրյալից առաջարկվում է Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի 
դեկտեմբերի 28-ի N 497-Ն որոշման մեջ կատարել համապատասխան 
փոփոխությունները: 
 
 
 ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ  ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 1 
 

«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն 
ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 

ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ 
ԱՅԼ ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 

ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 
 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N 497-Ն որոշման 
մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման կամ 
փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում: 

 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ  ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 

 

 



 

 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ N 2 

 
«ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ 2021 ԹՎԱԿԱՆԻ ԴԵԿՏԵՄԲԵՐԻ 28-Ի N 497-Ն 

ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ 
ՔԱՂԱՔԻ ԱՎԱԳԱՆՈՒ  ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ  ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ 

ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ 
ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Երևան քաղաքի ավագանու 2021 թվականի դեկտեմբերի 28-ի N 497-Ն որոշման 
մեջ փոփոխություններ կատարելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու որոշման 
նախագծի ընդունման արդյունքում Երևանի քաղաքի 2022 թվականի բյուջեի 
եկամուտների և ծախսերի փոփոխության անհրաժեշտություն չի առաջանում:  

  

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ   ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 


	1. Նախագիծ
	2. avagani ԵԱՍՄ, ավտոբուս, արտոնություն
	3. տեղեկանք-հիմնավորում
	4. տեղեկանք 1
	5. տեղեկանք 2

